
Minnesanteckningar från Lekstorps IF’s ledarmöte 2018-11-15 

Strax före kl 18 började hungriga ledare trilla in för att inmundiga ärtsoppa med punsch, som 
Lekstorps IF bjuder på i samband med det årliga höstmötet för klubbens fotbollsledare. 
Lagom till kl 18,30 hade de flesta ätit upp, och själva mötet startades. 
 
Presentation av fotbollsrådet 
Fotbollsrådet är en nystartad grupp som ska verka för att säkerställa kvalitén på 
fotbollsverksamheten men även utveckla den. Gruppen består av Robin Ruus, Håkan 
Eliasson, Dawid Gutman, Katharina Englund, Anders Olsson och Christian Björkman. Deras 
första uppgift är att ta fram en utbildningsplan för samtliga spelformer, de börjar med de 
yngsta. Detta kommer ge en form av ledarpärm med information om det praktiska i klubben, 
så väl som förslag på övningar och träningsupplägg, utifrån spelarnas ålder och spelform. 
Efter förslag från ledarna, kommer ledare för olika åldrar att tillfrågas för att ge tips. 
 
Det har även startats ett Jämställdhetsprojekt i föreningen. Inom LIF förekommer inte någon 
snedfördelning mellan flick- och pojklag, varken gällande material eller träningstider. Vi 
behöver dock få in fler flickor och kvinnor som spelare och ledare, men även i 
organisationen/styrelsen. En annan vinkel av jämställdhet har att göra med machokulturen 
som ofta förekommer i pojklagen, vilket projektgruppen kommer arbeta fram strategier mot 
också. 
 
Ledarna ombeds att meddela kansliet, ordförande eller Christian Björkman, om det är något 
som ni tycker att fotbollsrådet bör ta tag i. 
 
Frågor till ledarna 

 Som nästa punkt kom frågan om gemensamma tematräningar, exempelvis för 
målvakt, vristskott, bollteknik och fintar, skulle vara av intresse? Svaret var ja, med 
tillägg för att de gärna ska vara återkommande, framförallt för målvakter, och inte 
någon enstaka per tema under året. Klubben ska se vad vi kan få till. Tanken är att 
träningarna ska vara öppna för både flickor och pojkar, för några åldersgrupper åt 
gången. 

 

 Klubben skulle gärna vilja engagera de äldre spelarna på andra sätt än bara 
föreningsdomare och ett förslag är som ungdomsledare. De skulle, beroende på vad 
de själva vill, kunna hjälpa till i lag, med enstaka träningar eller återkommande, samt 
i fotbollsskolan. Det finns ledarutbildningar som är riktade mot ungdomar, som kan 
anordnas på plats hos LIF. Ledarna till ungdomslagen fick frågan om de tror att det 
finns intresse, vilket de trodde att det gör. Klubbens förhoppning är att på detta vis 
även kunna få behålla ungdomar i föreningen, som väljer att ta paus från spelandet 
eller kanske måste sluta på grund av skada. 

 
Ledarutbildning 
Föreningen önskar att alla ledare går i alla fall basutbildningen från Fotbollsförbundet, som 
heter Tränarutbildning C. Anmälan görs av ledaren själv, via hemsidan för Göteborgs 
Fotbollsförbund www.gbgfotboll.se, välj tränarutbildning, välj aktuella utbildningar. Kursen 
är två heldagar med ca två veckor emellan för hemuppgifter. De närmsta tillfällena är 
19/1+3/2, 2/3+10/3. Utbildningen finns även med inriktning mot målvakt och då endast ett 

http://www.gbgfotboll.se/


tillfälle, nästa planerade tillfälle är den 26/1. Workshops för 3 mot 3, 5 mot 5, mfl finns att se 
i Gbg’s FF’s verksamhetskalender, är ännu endast planerade och går ej att anmäla sig till än. 
De lag som ska spela i Lerumsalliansen 2019, måste ha minst en ledare som gått workshop 
för 3 mot 3, för att kunna anmäla lag. 
 
Nationella spelformer från 2019 
Från och med säsongen 2019 gäller samma spelformer, för samma åldrar, i hela Sverige. Då 
upplägget är kopierat från Göteborgs Fotbollsförbund, är det inte stora skillnader, om någon, 
för oss som ingår i den regionen. De kommer vara enligt följande; 
3 mot 3 6-7 år 
5 mot 5 8-9 år 
7 mot 7 10-12 år 
9 mot 9 13-14 år 
11 mot 11 15-     år 
Information finns på fogis.se, välj nationella spelformer och spelregler. 
 
Utdrag brottsregistret 
Enligt styrelsebeslut ska ledare visa utdrag från Brottsregistret en gång per år. Vid mötet 
fanns blankett att fylla i, som samlades ihop och Pernilla postade till Polismyndigheten. Ni 
som inte var med, finner blanketten på www.polisen.se/tjanster-
tillstand/belastningsregistret/ovrigt-arbete-och-kontakt-med-barn/ 
Ni får hem kuvert med utdrag, det visar ni för Pernilla i kansliet, som noterar att utdrag är 
visat, ni får tillbaka kuvertet igen. 
 
Material till 2019 
Materialförfrågan har mejlats ut till alla lag. Här begär man material som laget behöver till 
nästa säsong, men också sådant som kan lämnas tillbaka (urvuxet).  
Vi diskuterade även gemensamt material som finns i förrådet. Småmålen i förrådet bör 
kunna monteras på vägg till viss del. Det ska även finnas skärmar för styrketräning. Önskan 
om tält att ha med vid exempelvis cup, kom upp. Det finns ett att boka via kansliet. Ledare 
för F0506 erbjöd även att deras tält kan utlånas vid behov. Meddela gärna kansliet om 
önskan finns om annat material. 
 
Kalendarium 
Ett preliminärt kalendarium presenterades, kommer att kommuniceras ut när det är spikat i 
början av nästa år. Vid behov om uppgift redan nu, kontakta kansliet. 
 
Bonum cup 
Till årets cup anmäldes knappt 20 externa lag, vilket var en stor besvikelse. Anledningen kan 
vara flera, fel datum – krockar med andra cuper eller annat, stor konkurrens – det finns 
många cuper under året, etc. Styrelsen funderar på om det kan vara en bra idé att flytta 
Bonum cup till slutet juni istället, ledarna biföll idén. Förslag efterlystes om hur vi gör Bonum 
cup mer attraktiv jämfört med andra cuper, och därmed också locka fler lag. Några ledare 
uppgav då att deras spelare hade uppskattat cuper med prisceremoni, där medalj/pokal 
hade delats ut av någon från cuparrangören, med applåder från familjer/övriga. Aktiviteter 
för spelare som har paus samt medföljande familj och syskon är också något att 
rekommendera. 
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Att nå ut med vår cup är helt avgörande och lagen har alltid haft skyldighet att bjuda in till 
cupen. Till 2019 kommer styrelsen trycka hårdare på detta. Föreningen kommer bjuda in till 
cupen i form av mejlutskick till föreningar, samt ta fram en formell inbjudan för lagen att 
dela och/eller mejla ut. Inbjudan lämnas förslagsvis till ledare vid andra cuper, matchtillfällen 
eller sätt upp i klubbhus där laget gästar. Måste inte vara ledare som gör detta, någon 
förälder som väntar på avspark kan ju fixa detta under tiden. 
 
Samarbete mellan lag? 
Det finns både flick- och pojklag som under det gångna året har fått kämpa med att få ihop 
lag till matcher. Det talas också om att spelare bör utmanas på deras nivå, och som de flesta 
av oss vet, utvecklas spelare i samma åldersgrupp väldigt olika. En möjlighet till lösning för 
båda är att ha samarbete mellan lag, genom att spelare lånas mellan lag, både uppåt och 
nedåt. Gärna också någon gemensam träning i veckan. Ledarna fick frågan vad de tyckte, och 
de var positiva till detta men då med begränsning till spelare från 13 år och uppåt. Innan 
dess är det fokus på att ha roligt. Förfrågan ska också komma från ledare, inte från förälder. 
Gärna rotation också, så alla får prova på, åt båda håll, vilket borde eliminera att någon 
känner sig sämre än de andra i laget. Viktigt också att hålla på att lagtillhörigheten inte 
förändras, det handlar endast om lån mellan lag för spelare, inte lagbyte. 
 
Fakturering av medlemsavgifter 
Föreningen har för avsikt att fakturera medlemsavgifter via laget.se nästa år. Mycket viktigt 
att varje ledare uppdaterar/raderar spelare, så vi har korrekta uppgifter. 
 
Informationsportal 
Från ledarna kom det en förfrågan om informationsportal, där de kan finna och få 
information om saker och ting. Föreningen ska testa med att lägga upp ett fiktivt lag, där 
ledarna läggs till som spelare. Här kan information som endast ska nås av ledarna läggas ut. 
Förhoppningsvis är det en bra lösning, där information blir lättillgänglig och snabb. 
Upprinnelsen till förslaget var att lag inte fått information om att projektorn inte fungerade 
då den behövde ny lampa, men det kan här meddelas att det är åtgärdat, lampa är på plats 
och projektorn fungerar igen. 
 
 

OBS – ändrat till 7 mars, mejl har gått ut 
Utbildning – boka torsdag 24 januari, kl 18-ca 21 
 

Föreläsning om mobbning, trakasserier, sexuella övergrepp, mm.  
Information om 

 Innebörden av begreppen 

 hur förhindrar vi 

 se tecken 

 hur agerar vi vid misstanke 
Blandas med diskussioner om hur vi i Lekstorp vill ha det. Minst en ledare per 
lag SKA delta.  
 


